



17-06-2016

Sagsbehandler:

Malene Rasmussen

Telefon: 43577575

Email: 41423@ishoj.dk

Journal eller CPR-nummer:

18.15.05-Ø40-15-16

Notat

Afklaring af brugerforhold for måtter i kampsportslokale i Idræts & Fritidscenteret

Ishøj Karates ansøgning om ekstraordinært tilskud til indkøb af måtter, blev på Folkeoplysningsudvalgets møde den 24. maj 2016, taget af dagsordenen for at undersøge bruger- og forsikringsforhold nærmere. Der er den 16. juni afholdt fælles møde med Ishøj Karate Klub, Ishøj Budo Klub, Budo Sports Karate Ishøj.

Brugerforhold

Ishøj Karate Klub er den forening med flest timer i kampsportslokalet og er dermed primære brugere af måtterne, som er lagt på gulvet. Ishøj Budo Klub træner også i kampsportslokalet, men lægger egne måtter oven på de udlagte måtter. Budo Sports Karate Ishøj træner primært på Strandgårdsskolen og benytter kampsportslokalet en gang ugentligt.

Måtternes stand

Ishøj Karate Klub beskriver, at måtterne er slidte samt at det blev mere synligt i forbindelse med vandskaden, hvor de blev lagt og fjernet ved hver træning. Flere samlinger er beskadigede og det giver huller, som kan være en skadesrisiko for udøverne. Ishøj Budo Klub bekræfter, at måtterne er slidte og trænger til udskiftning.

Måtterne i kampsportslokalet fjernes kun lejlighedsvist. De nuværende måtter har ligget på gulvet i mange år og der har tidligere været uhensigtsmæssigt aktivitet med stole på gulvet. Det er der i dag taget højde for, hvorfor de nye måtter også må forventes en lang levetid, sammenholdt med at de kun fjernes lejlighedsvist.

Genanvendelse af brugbare måtter andetsteds

Der har løbende været udskiftning af enkelte måtter. Her er ødelagte måtter blevet udskiftet med brugte måtter, som har ligget i Idræts og Fritidscenteret. Det betyder, at der er enkelte måtter, som fortsat er brugbare. Ved indkøb af nye måtter vil der ske en sortering af nuværende måtter, hvor de måtter der kan, skal genanvendes andre steder i kommunen. Der skal dog tages forbehold for, at ikke alle måtter passer med hinanden, idet samlingerne kan være forskellige.

Ishøj Karate Klub ønsker at benytte de brugbare måtter i Idræts & Fritidscenteret.

Budo Sports Karate Ishøj ønsker at bruge de overskydende måtter på Strandgårdsskolen, som et supplement til deres måtter, som ligeledes er slidte.

Finansieringsmuligheder

Ishøj Karate Klub er de primære brugere af måtterne, men en medfinansiering vil være på bekostning af stævneaktiviteter for foreningens børn og unge. Derfor kan der ikke stilles med medfinansiering.

Ishøj Budo Klub benytter ikke måtterne, idet de lægger deres egne tykkere måtter oven på. Af den årsag ønsker de ikke at medfinansiere et indkøb af nye måtter. Budo Sports Karate Ishøj træner i kampsportslokalet i et begrænset tidsrum. De kan ikke og ønsker heller ikke at i medfinansiere.

